
Eerste wijziging Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

  

overwegende dat: 

- het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

om de inzamelfrequentie van restafval en PMD-afval aan te passen; 

- het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

om nieuwe locaties voor ondergrondse verzamelcontainers aan te wijzen; 

gelet op artikel 10.23, eerste lid van de Wet milieubeheer en op de bepalingen van de Afvalstoffenver- 

ordening Roerdalen 2020; 

  

Besluiten: 

  

Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020 als volgt te wijzigen: 

Artikel  I 
Artikel 5, eerste lid, onder a komt als volgt te luiden: 

  

a. restafval; ophaalfrequentie één keer in de vier weken; 

Artikel  II 
Artikel 5, eerste lid, onder c komt als volgt te luiden: 

  

c. PMD-afval (plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drinkpakken); ophaalfrequentie één 

keer in de twee weken; 

Artikel  III 
Artikel 6, eerste lid komt als volgt te luiden: 

  

Op grond van artikel 10, eerste lid, sub a en b van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen 

en inzamelvoorzieningen aangewezen: 

1. Voor restafval: 

bij laagbouwwoningen: minicontainers, uitgevoerd in grijze kleur en verstrekt door of namens 

de gemeente Roerdalen; 
a. 

b. bij hoogbouwwoningen: minicontainers of afvalemmers, uitgevoerd in grijze kleur en verstrekt 

door of namens de gemeente Roerdalen; 

c. nabij percelen geplaatste (ondergrondse) verzamelcontainers zoals vermeld in bijlage 2 van 

dit uitvoeringsbesluit. 

Artikel  IV 
Bijlage 2 komt als volgt te luiden: 

  

Bijlage 2 - Lijst locaties (ondergrondse) verzamelcontainers 

De locaties van (ondergrondse) verzamelcontainers, als bedoeld in artikel 6 van het uitvoeringsbesluit 

  

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Afvalsoort Herkenbosch 

- Restafval (ond. gr) Bosscherhof 

Appartement nr. 3-65 (oneven num- 

mers) 

Gft Bosscherhof 

- Glas Korenbloemdreef 

- Glas Ereprijs 

- Glas Craenberglaan 

- Textiel Craenberglaan 

Nr. 420903 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2021 nr. 420903 23 november 2021 1 



Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Melick 

- Restafval (ond. gr) Sint-Servaaslaan 

Appartementen Aan ’t Roadhoes Gft Sint-Servaaslaan 

- Glas Apollolaan 

- Glas Kerkstraat 

- Glas Parklaan 

- Textiel Markt 

- Textiel Apollolaan 

- Textiel Parklaan 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Montfort 

- Restafval Dijkhof 

Appartementen Dijkhof Gft Dijkhof 

- Glas Broekweg 

- Glas Zandstraat 

- Textiel Julianastraat 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Posterholt 

- Restafval (ond. gr) Aan de Oude Markt 

Appartementen Aan de Oude Markt Gft Aan de Oude Markt 

Appartementen Heerbaan Gft Heerbaan 

- Glas Bernhardlaan 

- Glas Roermondseweg 

- Glas Heerbaan 

- Textiel Heerbaan 

- Textiel Vlodropperweg 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Sint Odiliënberg 

- Restafval (ond. gr) Willem-Alexanderlaan 

Appartementen Plechelmusstraat Gft (naast ond. gr) Willem-Alexanderlaan 

Appartementen Bergerhof (zuil 

voorzijde Bergerhof) 

Gft Willem-Alexanderlaan 

- Glas Reutjesweg (’t Reutje) 

- Glas Leropperweg 

- Glas Molenweg 

- Glas Schepersheuvel 

- Textiel Pastoor Siebenstraat 

- Textiel Schaapsweg 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Vlodrop 

- Restafval (ond. gr) Angsterweg 

Bewoners appartementen Angster- 

weg 

Gft Angsterweg 

- Glas Etsberg, Sluisweg 

- Glas Schaapweg 

- Glas St. Maartensplein 

- Textiel Markt 

- Textiel Schoolstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 420903 23 november 2021 2 



Artikel  V 
Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Artikel  VI 
Dit besluit kan worden aangehaald als de eerste wijziging van het ‘Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenver- 

ordening Roerdalen 2020 van de gemeente Roerdalen’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 9 november 2021. 

Sint Odiliënberg, 9 november 2021, 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bent u het niet eens met dit besluit of heeft u vragen? Neem dan contact op met de heer J. Schreurs, 

team Ruimtelijke en Economische Ontwikkeling (REO). We nemen dan samen met u het besluit door. 

Komen we er niet uit en bent u het oneens met dit besluit, dan kunt u schriftelijk een bezwaarschrift 

indienen. Doe dit binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Dit is de wettelijke termijn. 

Daarna mogen wij het bezwaarschrift niet meer behandelen. 

  

Stuur uw bezwaarschrift naar: Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen, 

Postbus 6099, 6077 ZH St. Odiliënberg. 

  

In uw bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

  

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Laat deze persoon dan uw machtiging meesturen. 

  

Besluit schorsen 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 

blijft gelden gedurende de behandeling van uw bezwaarschrift. 

  

Vindt u dat u vanwege spoed niet op het besluit op uw bezwaarschrift kunt wachten, bijvoorbeeld 

omdat de uitvoering van het besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u? Dan kunt u de Voorzienin- 

genrechter van de Rechtbank Limburg verzoeken om dit besluit te schorsen en / of een voorlopige 

voorziening te treffen. 

  

Stuur uw verzoek naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg. Dit kan digitaal via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of per post aan de Rechtbank Limburg, Postbus 950, 6040 AZ 

te Roermond. U kunt overigens alleen een verzoek indienen tegelijkertijd met het indienen van uw be- 

zwaarschrift of nadat u uw bezwaarschrift heeft ingediend. Stuur een kopie van het bezwaarschrift met 

het verzoek mee. 

  

Aan het verzoeken om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Raadpleeg hiervoor de griffie 

van de rechtbank Limburg. Voor nadere informatie en voorwaarden bel 088-361 2222 of kijk op 

www.rechtspraak.nl. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 420903 23 november 2021 3 


